pastor animā posuit p̄ omnibus. **Donet** autem ut p̄caat. **I**deo plus et oves penitent virga. q̄ habitauerāt soli in saltu. i. sepa-
 ti ab ecclā p̄uincis. et a
 micis gentium le
 sociabant. vel quia o
 dio humani generis
 vitam appetebant so
 litariam. non dilectōe
 bgremite vite. s̄ ali
 os despicientes. sed q̄
 pastor bonus virga
 ad emendatōem p̄ca
 tit. correcti pascēt in
 medio carmeli. i. veni
 ent ad noticiam circū
 cisionis verē. qui p̄s
 versabant in saltu et
 roum. s̄ iam facti sūt
 basan. i. confusio pro
 peccatis. et facti gala
 ad. i. transmigrautes
 ab erroribus ad vni
 tatem ecclēsiē ad quā
 testimonia legis et pro
 phetarū transmigra
 uerunt. et fiet vobis
 scdm dies e. vt recor
 dantes eternorū diez
 non aspiciat p̄sentia
 s̄ cū christo mente ha
 bitetis in celestib⁹ cre
 dentes vos liberatos
 a dieb⁹ p̄sentis seculi.

Moyse non solū
 contra egyptios quos
 afflixit tulit virgam s̄
 etiā contra carnalē
 israeli solitudine vsus
 est virga legalis et cor
 ripientē. hęc virga ex
 cussa est de manibus
 apostolorū qui sapiē
 tiam inter p̄fectos lo
 quunt. quia p̄fecta ca
 ritas foras mittit timo
 rem.

Christo pastori q̄
 maior apostolis et me
 lior: dicitur. pascē i
 ga. apostolis dicitur
 ne ferant virgam. sed
 christo qui loquit̄ ad
 carnem israel conue
 niebat correctō. apo
 stoli vero succedentes
 christo seueritatem le
 gis tēpāt demētia euā
 gelij.

Videbunt gentes
 Ex confusione hic p̄
 sectus sequet̄ q̄ ponēt
 manus sup os. Sicut
 autem impiarum gen
 tium manus dandūt
 ora eorum. sic iusto
 rum manus referant ora
 eorum. ut et bono ope accipiant facultatem cum
 deo loquendi.

Ideo deus populū israel flagellat et a malis abstractos ad meliora pa
 lica reducit. vt gentiles hoc intelligant et timore verberum conuertantur
 ad dei timorem qui est initium sapientiē.

Iam populus q̄ duces indigent virga pa
 storali ^{† s̄ simplicitate contentos.}
 tuum in virga tua gregem bere
 tuum ^{† s̄ vitiorum sed postea}
 diratis tuę habitantes solos in sal
 tu. ^{† s̄ confusi de peccatis}
In medio carmeli pascēt iba
 san et galaad. ^{† s̄ scientia circumcissionis} ^{† s̄ facti}
 in rta dies antiquos ^{† s̄ eremos}
 scdm dies egressionis tuę de terza
 egypti. ^{† s̄ tunc.} ^{† s̄ hereditati.} **ostendam ei mirabilia.**
Uidebunt gentes et confunden
tur sup omni fortitudie sua. Do
nent manus sup os. aures eorum
surde erunt. Lingent puluerem si
cut serpentes. Velut reptilia terre
p̄urbabuntur de edibus suis. Do
minum deum nostrum non desi
derabunt et timebunt te. Quis de
us similis tui qui auferis iniqui
tatem. et transis peccatū reliquiaz
hereditatis tuę. Non imitet ultra
furorem suum. quoniam volens
reuerteret et mi
sererebitur nostri. Deponet iniquita
tes nostras. et p̄iciet in pfunduz
maris omnia peccata nostra. Da
bis veritatem iacob misericordiaz
abraam. que iurasti patribus no
stris a diebus antiquis.

Aures. Quas malicia obturauit ne audirent veritatez modo oden
 rabuntur ne audiant q̄ sit contra deum. sed anteq̄ accepto intellectu cō
 fundantur de malis. lingent terram id ē ter
 rena opera facient. si
 cat serpens comedit
 terram omnibus die
 bus vite suę. s̄ deo
 exterius flagellante et
 lumen veritatis immit
 tente turbabuntur ad
 penitentiam excentes
 de vniuersis suis idē
 prauis conscientis su
 is et erroribus. et sic ti
 mebunt dominum ti
 more qui est initium sa
 pientie. qui nondū est
 dicendus domin⁹ de
 us eorū. sed noster cre
 dentium.

Incipit prologus in naum,
prophetam.

Naum pro
 pheta ante ad
 uentuz regis as
 siriuz qui po
 pulum israel ca
 prium in iuas
 regiones trāstu
 lerat fuisse hebreozum traditio af
 firmat. Siquidez in fine huius le
 ctionis p̄dicti regis aduentum idē
 propheta annuciare monstratur
 Sed cum habitatores ninive io
 na interituz ciuitatis p̄dicente. ne
 diuina ira denunciatur in erituz
 sustinerent peccatoruz. et impia
 tis penitentiam egissent. accepta
 dei misericordia grauiorib⁹ se cri
 minibus implicuerūt. Quia de cau
 sa memoratus p̄pheta spiritusan
 cro plenus. iudiciū dei annuciās
 ita est locutus. Deus zelans et vl
 ciscens domin⁹ et. Jam enim. r.
 tribus ab assirijs ducte fuerant in
 captiuitatez sub ezechia rege iuda
 sub quo etiam nūc in consolātōe
 populi trāsmigrati aduersus ninu
 uen visio cernitur. Nec erat parua
 consolātō tam his qui iam assirijs
 seruiebāt q̄ reliquis qui sub eze
 chia de tribu iuda et beniamin ab
 eisdem hostibus obsidebantur. vt
 audirent assirios quoq̄ a chal
 deis esse captiuandos. sicut in cō
 sequentibus libri huius demon
 strabitur. Scienduz autē quoniā
 ninive in nostra lingua de hebrezo
 speciosam sonat. Speciosus autē
 hic dicitur mūdus. Unde et apud
 grecos cosmos ab ornatu nomen
 accepit. et quidquid nunc adueri⁹
 ninuen dicitur de mundo figura
 liter p̄dicari sentiamus. Quaz ob
 causam et assumptō quā. lxx. inter
 pretes dicunt apud he
 bzeos massa ponitur id est graue
 onus. eoq̄ eam aduersus quaz. p
 phetatur p̄mar. nec sinat eleuare
 ceruicem. Simulq̄ hoc attenden
 dum qd̄ hęc ipsa vel assumptō vel
 onus vel pondus prophete sit vi
 sio. Nec enim loquitur in extasi ut
 mōtan⁹ et priscilla marimillaz de
 lirant. sed q̄ propheta liber est vi
 sionis intelligentis vniuersa que
 loquitur et pōdus hostium facien
 tis suo populo visionem. De cōsū

Quidam de gent
 bus intellecta verita
 te confundentur et po
 nent manus super os
Quidam vero p̄ma
 nebunt in carnalibus
 operibus. et ideo i die
 vitionis cogent̄ exire
 ex corporibus suis ra
 pti a d̄ penam in qua
 formidabunt eum

Quis de. si. tui.
 Videns p̄pheta gen
 tium multitudinem
 ideo turbatam vt con
 uertatur et timeat do
 minum et deum ideo
 deservire vt peccata
 auferat et salutem do
 net. cum admiratione
 laudat eum.

Si non imputas
 gentibus peccata sua
 que legem tuam non
 habentes quasi super
 flui et reliqui de popu
 lo tuo sunt relictī. qd̄
 facies gregi tuo q̄ pas
 citur in medio carmeli

Transis pecca
 tum reliquiarū.
 Non imputado. Si
 cut exterminator i egi
 pto populū isrl trā
 liuit non vastauit

Dabis. Rono
 populo semper cōtra
 dyabolum et peccata
 luctanti. et dabil abra
 am in multitudine gē
 tium quarum pater i
 terpretatur misericor
 diam. sicut iurasti eis
 qui extiterunt patres
 nostri per fidem.

Onus niniue. Cu ionas et naum de eade niniue q nunc ninus dicit

Grave pondus e hostibz qd dlectat. vl ppheta videre. vl ilra bditas audire.

Delchesei vicus e in galilea et q naum fuit licet quida belcheseum patrem naum et ppham fuisse putauerunt.

De emulato Zelatur dominus in salutem eoz quos celatur. vl qs non potu it eius seruare demencia fuet emulato

Unde dicitur ad hierusalem que ppter peccata sua non merebat dei correptionem. Zelus meus recessit a te non irascar vtra tibi. qd diu penitentiam aget mundus non fiet consummato. Sed post q multiplicata iniquitate et refrigescence caritate ena ipsi electi temptabunt. tunc zelator dominus veniet in vltimis non quasi inimicus. s vt ligno feno stipulaqz consumpti purum aurum recipiat. et quiddam hostie et contrarium sibi innentit tollat. et in pristinu statum restituat et reducat.

Deus emula. Vorpphete laudantis teum q de assiris vitus est iniuriam populi sui. vl q sanctorum geniu audiat et in summatione mundi faciat aduersarios sentite supplicia.

Dns patiens. Et merito punit. qa magnanimitatis sue fortitudine iniquitates assinora diu sustinuit s qd corrigi noluerunt non faciet mundos et innocentes nec patietur inultos abire.

Del patiens et m. s. quia sustentat ruentes et erigit elisos. et p gratiam mundans nocentem non patiet abire quasi innocentem. vt suo merito se possit dicere saluatus. sed multis modis arguit peccante. et ignoscit. vt p solam gratia saluatus appareat.

Dns in tem. et tur. Qui in tempe pntis seculi ita se vl ciscitur de inimicis in fine seculi commouebit et commutabit elementa. p qua como non credent ipsi fuisse viam venidi ad deum iuxta qd ipse testat Ego sum via et veritas et vita. et tunc pphete et anime iustorum pus graues ex carnis conuentione tenuabunt in puluerem. vt angelis inuict et in scabelum pedum dei redacti extremis officijs humanitatis ministrer. et si ad caput diuinitatis non ptngant.

Si nebula accipit in malum eo qd lumen solet obscurare. dicit qd aie ptraoniu potestati dei subiecte in puluerem qd in nichilum redigent. et ter

matione itaqz mundi secundu anagogen in consolatoem sanctorum propheta textur. vt quecunqz in mundo vident quasi ptereunna et caduca contremant. et pparent se ad iudicij diem. vbi vltor aduersu veros assirios futurus est dominus.

Incipit argumentum.

Naum consolator orbis interpretatur. Increpat ciuitatem sanguinum. et post euerisionem illius loquit. Ecce super montes pedes euangelizantis et annunciantis.

Ca. I.

Deus nini

Liber visionis naumi belchesei. Liber visionis naumi belchesei. s est extractor castitatis q si violat. imittit peccatum vt sic reuocet ad castitatem. s in illos vero qui impenitentes permanent efei. Deus emulato. et vlti immitteret vltionem et furore dno. vl p malia scens dominus. vl ciscens dominus cogitationibus vel p factis. vel p dictis et habens furorem. vl ciscens dno assirios qui diu expectati. quia dei bonitate in hostes suos. et irascens ipe inimicis suis. Dominus patiens et magnus fortitudine. et mundans non faciet innocentem. Dominus in tempestate et turbine vige

dem prumpit in pena. s stillat in modum ignis ad dissolendum duricia cordium qd p petram signatur.

Et in diluio. Juxta bystioniam. cum deus vastauerit terram. pmiffionis quasi p diluuium faciet finem captiuitatis reducens israel ad pristinas sedes. s assirios psequenter tenebre. hoc idem potest dici in fine seculi q sanctorum post iram miserabitur psecutores vel dyabolos in tenebras mittet exteriores.

Quid cogitatis contra. Quicquid deus est facturus suis fidelibus finem diluuij. quid acensatis deū legis qui quasi nimis senex et austerus graues cruciatus et pcepto legis irrogauit peccantibus. Si videt cruentas qd genus humanum diluio. sodomitas igne. et egyptios mari israelitas in heremo pdidit. scitote ideo temporaliter p peccatis punisse ne in eternum puniret. quia non indicabit deus bis in idipsum. Qui ergo puniti sunt sufficient. p no punient. alioqn ment scripta. qd nescias e dicere.

ra q in eis pinguis est dissoluetur.

Increpans mare et ex. Al. Sicabit deus amaritudinem mundi in quo regnat draco. et gurgites malicie et eloquentie mundane destruet. quibus reptant parua animalia. i. hereticid. pbylosophy. oratores

Infirmatus e basan. Basan consilio. Cum autem deus venerit ad nichilum redigent peccata que sunt dig confusione. et etiaz illi qui mentiunt se habere scientiam circumcisi onis qui etiam p ypo crism vident florere bonis opibus.

Stunc sanime prius graues

sicut s tenuioris substancie.

eius. et nebulę puluis pedu eius. Cuius potestas mouet claustra. poterit vlt Increpans mare et ericcans illud dicare hierusalem de assirio. vel cum venerit i et omnia flumina ad deferrum de confirmatoem seculi mare et fluuij siccabunt. ducens. Infirmatus est basan et

carmelus. et flos libani elanguit. Cum dñs venerit in maiestate. orbis et cuncta mouebantur. sicut in passione sara scissa sunt et terra mota.

Montes commoti sunt ab eo. et ad solum redacti sunt. depoliti de solio suo colles desolati sunt. Et contremu pauimento cohercbunt.

Et terra a facie eius. et orbis et oes qui no pauca ad iudicium dei. cum astra quo inhabitantes in eo. Ante faciem q non sint munda in conspectu eius. indignationis eius quis stabit. et

quis resistet in ira furoris eius. nullus quia s vel stillauit.

Indignato eius effusa est vt ignis. qz s cu irasca ceperit gentibz et regna eoru vastare. tunc suos nauigantes non opprimit vna tempestate.

et petre dissolute sunt ab eo. Bonus dominus et confortans in die tri

bulationis. et sciens sperates i se non manete. quia s. i. fines

Et in diluio ptereunte consuma. s id est diluuij. sicut dicitur. transui et non e inuentus locus eius. et iter impiorum peribit sic iter diluuij pibi post iram dei sola appare te elementa

tionem faciet loci eius. et inimicos eius. et persequenter tenebre. s qui degerunt potius tenebras q lucē. ipis tenebris comprehendentur.

Quid cogitatis contra dominuz. s qui creauit mundum. ipse eius consumato nem faciet

dem prumpit in pena. s stillat in modum ignis ad dissolendum duricia cordium qd p petram signatur.

Et in diluio. Juxta bystioniam. cum deus vastauerit terram. pmiffionis quasi p diluuium faciet finem captiuitatis reducens israel ad pristinas sedes. s assirios psequenter tenebre. hoc idem potest dici in fine seculi q sanctorum post iram miserabitur psecutores vel dyabolos in tenebras mittet exteriores.

Quid cogitatis contra. Quicquid deus est facturus suis fidelibus finem diluuij. quid acensatis deū legis qui quasi nimis senex et austerus graues cruciatus et pcepto legis irrogauit peccantibus. Si videt cruentas qd genus humanum diluio. sodomitas igne. et egyptios mari israelitas in heremo pdidit. scitote ideo temporaliter p peccatis punisse ne in eternum puniret. quia non indicabit deus bis in idipsum. Qui ergo puniti sunt sufficient. p no punient. alioqn ment scripta. qd nescias e dicere.

ad nichilum redigent peccata que sunt dig confusione. et etiaz illi qui mentiunt se habere scientiam circumcisi onis qui etiam p ypo crism vident florere bonis opibus.

Di montes vberes et pliti. p qd significat populus assirioz qd dam potens et flores et pluribus imperans deo irascente vastandus. vel in fine seculi potentes nobiles. diuites repente pibunt.

Montes como. Al. Montes et colles sublimes et potentes qui in aduentu domi depoliti tē hercbūt non audentes respicere faciem domini qd erit eis. p sumo cruciatu.

Ante faciem. Cum venerit dominus in turbine siccans mare. i. imperiu assirioz et omnia flumina id e potentias et vbertate eoru destruens. et motes. i. altitudinem ipe rj. et latitudinem qz orbis terrarum dicit cotiens. tunc nulla potentia poterit resistere deo irascenti. et suum plm vindicanti.

In ira furo. e. Per iras signat dyabolas minister ire qui ad plectendos malos mittetur. nec reperiet in fine mundi aliquis tam purus qui libera fronte contra eam resistat dicens. Ecce veit pnceps mundi et inuenit in me nichil

Indignatio dei q diu sustentat peccatē aliquando no tota qui

Si fidelis in adulterio deprehensus decollat. videtur non amplius puniendus. ne bis in idipsum iudicet. Sed sciendum deum sicut omnium rerum ita suppliciorum quoque scire mensuram. nec puniri sententiam iudicis. nec illi in peccatorem exercende de hinc pene auferri potestatem. et magnum peccatum diuturnis sui cruciatibus. si leuam culpam compensari leui supplicio.

Exposito bebigorum. D' assirij cur male cogitatis contra deum quod duodecim tribus et toto destructurus sit. non consurget duplex tribulatio. non tradet vobis indam et hierusalem. sic tradidit. x. tribus et samariam.

Non capientur ab assirijs duodecim tribus sic. quia dum adhuc in terra iuda sunt assirij. et sic sping se inuicem complectuntur. letantes et gaudentes consumuntur ab angelo quando una nocte. c. lxxv. milia cesa sunt. quod multitudine ebriorum conuiuius pulcre comparatur et sping se complectentibus que igni solent tradi et stipule que leui ardore comburunt.

Federa et coniunctiones hereticorum quasi sping se inuicem complectuntur. et conuiuium eorum id est misteria altaris. quia et ipsi metum dominicam se habere dicunt. spinarum sedus est simul vescentium pariter potantium cum enim ebrii de vinea sodomorum contra deum blasphemant. nonne conuiuium spinarum est. Quod tamen eius suis auctoribus confusum quasi stipula arripit. ab ipsis contra deum erit inimica cogitatio.

Et te enim. Hec de rapface dicitur. Qui egressus de assirijs blasphemauit deum persuadens israelitis. ut desperantes de auxilio dei iraderent se assirijs non deo sed ydolis seruire.

Si perfecti fuerint. Rursus ad indam et hierusalem primo dirigit quibus deus non peruenit. si illius temporis et ab illis hostibus a quibus obsidebantur. securitatem pollicetur.

Si perfecti fuerint. Benigna dei contra hereticos comminatio. qui et si fortes et multi atterent. et transibit eorum impetus. sequitur et promissio. promisi te affligi potestate dyaboli quo auctore tanta confinxeris et vincula ad colligandas animas peccantium contexeras. si hec omnia modo dirumpam dicens his qui in vinculis tenebantur. exite.

Et precipiet super D' assur quod passurus es ne putes fortuitu et sine iudice contingere. quia deo precipiente omnia fiunt.

Hereticis anime per te receptorum non suscipient nomina que prius innotauerant super terras suas. si cessabunt secte hereticorum ne ab eis alij nominentur. Non enim ergo tibi errorum dogmata. sed tu qui tibi vinere. v. debana morieris errorum. et bono tuo mortuus ydola que colebas habebis sepulcrum et de pectore tuo auferentur errores in quibus erat templum dei tui que sima labas. Quoniam in honoratus es dum colis vana ydola. quod rationalis es.

consummationem ipse faciet. Non consurget duplex tribulatio. Quia sicut sping se inuicem complectuntur. sic conuiuium eorum pariter potantium. Consumuntur quasi stipula ariditate plena. Et te enim exibit cogitans contra dominum malitiam. mente praeractans. puaricia.

tionem. Hec dicit dominus. Si perfecti fuerint. et ita plures. sic quoque. Et te enim exibit cogitans contra dominum malitiam. mente praeractans. puaricia. Non enim ergo tibi errorum dogmata. sed tu qui tibi vinere. v. debana morieris errorum. et bono tuo mortuus ydola que colebas habebis sepulcrum et de pectore tuo auferentur errores in quibus erat templum dei tui que sima labas. Quoniam in honoratus es dum colis vana ydola. quod rationalis es.

conteram virgam eius de dorso tuo. et vincula tua dirumpam. Et precipiet super te dominus. Non dirumpam dicens his qui in vinculis tenebantur. exite. Et te enim exibit cogitans contra dominum malitiam. mente praeractans. puaricia. Non enim ergo tibi errorum dogmata. sed tu qui tibi vinere. v. debana morieris errorum. et bono tuo mortuus ydola que colebas habebis sepulcrum et de pectore tuo auferentur errores in quibus erat templum dei tui que sima labas. Quoniam in honoratus es dum colis vana ydola. quod rationalis es.

Ecce super montes. Legitur in palippomeno quod sennacherib obsidente hierusalem primo mense non potuit pascha fieri. sed celo exercitu. et nunciata morte sennacherib secundo mense pascha celebratus est. Inde ait. D' iuda ne sis sollicitus occiso hoste tuo in templo dei sui. ecce venit tibi nuncia. transiens montes et colles. et quasi specula nuncians tibi morte sennacherib liberatam urbem. Celebra ergo vota que pollicitus es deo. redde. p. nece inimici. quia belial id est pugnator ille non pertransibit te. quia totus interijt. exercitus et rex et imperium assiriorum penitus conciderunt.

pulcrum tuum. quia inhonoratus es. Ecce super montes pedes euangelizantis et annunciantis pacem. Celebra iuda festiuitates tuas. et redde vota tua. quia non adijciet ultra ut praeseat in te belial. vniuersus interiet.

Ascendit qui dispergat coram te. qui custodiat obsidionem. contemplantur viam. confora lumbos. roborata virtute. Quia sicut reddidit dominus superbiam iacob. sic superbiam israel. Quia vastatores dissipauerunt eos. et propages eorum corruerunt. Clipeus fortium eius ignitus est. viri exercitus in coccineis.

Ascendit qui dispergat coram te. qui custodiat obsidionem. contemplantur viam. confora lumbos. roborata virtute. Quia sicut reddidit dominus superbiam iacob. sic superbiam israel. Quia vastatores dissipauerunt eos. et propages eorum corruerunt. Clipeus fortium eius ignitus est. viri exercitus in coccineis.

bus alijs inferre. modo dei gratia humiliatus ab assirijs paciter sustinet. Iacob supplantator. israel videns deum. sicut ergo videns deum et semper cogitans de deo nescit alijs facere iniuriam. sic in luctamine supplantans inimicos desistit alijs inferre iniuriam. per hoc quod vastatores. id est angeli singulorum qui vident faciem patris. dissipauerunt in iacob et israel quod quid pulueris eis inbelerat. et mentem que prius ad contumeliam prompta erat. a vero iacob et israel auerterunt. et quidquid mali in cogitationibus eorum propagabat. extinxerunt.

Quia sicut reddidit. Quoniam auertit dominus captiuitates iacob. sicut contumeliam israel.

Quia vastatores. Iuxta hystoriam contra niniuen loquitur. et describitur babiloniorum exercitus contra eam ueniens.

Allego. Clipeus. id est arma dyaboli et membrorum eius. sunt accensa igne inuidie. are furoris. et vi. e. in. coc. sunt rubri sanguine martirum. b. c. qui ferunt dyabolam per mundum succensi sunt igne gebennae. agitantes qui venantur dyabolo predam consopiantur et delectantur et quasi dormiunt capta preda. sed isti omnes pro malis suis itineribus conturbabuntur in die iudicij et quadrigae. c. f. i. p. Quoniam spaciola via sit qui duat ad montes.

tamē p̄sura tempis coartati recū iter inuenire non poterūt. s̄ in se inuicē collident. ibi tamē spirabunt veterem furorem et sicut fulgura huc illucq̄ discurrent. 7 recordabit ad penam suam dyabolus et membra eius. corū qui fortiter 7 violenter egerūt contra ecclesiam. 7 ruent in i. non valentes ī plere conatus suos. 7 velociter ascendet m. e. Terrore venientis iudicis in firmati. fugient ad terminos mundi quibz quasi muris mundus includitur et ambit. et vltra non valentes p̄gredi quasi et necessitate cogentur contra instantē repugnare. Sed illis h̄ cogitantibus cūcta que ab eis obtenta fuerāt dissipabunt 7 apient porte. q̄ dāuse fuerāt. i. conscientie singulorum reuelabunt. et regna impiorū corruēt et miles dyabolus et ancille eius. i. molles sub illo ducent in rara. gementes et idigantes contra se promalis que gesserunt. 7 tamē murmurantes 7 indignantes cōtra deum p̄ penis quas patient. nolent eum deū habere punitorem.

Ignē habene.
In ardentibus loris velocitas p̄parantiz signat et p̄parantium se ad bellum pompa narrat. et commixtum nunc de israel q̄ olim passus sit. nunc de affrio quid fecerit. nūc de babilonijs qd in affrios exerceant scriptura conteritur.

In itineribus.
Rursus redit ad ordinem descriptionis. tanta est multitudo venientium vt sit mixtum agmē in itinere nec discerni possit. Quadriga etiā p̄ multitudinem inter se collidentē placis.

Porte fluuio.
Quāuis niniue dā dant portas. domino referante. apte sūt babilonijs. que ad istar fluminis habebant animam multitudines. et templum. i. regnū est destructum.

Sub metaphora mulieris capture vastitas niniue describitur.

Et niniue. Filia huius id est minoribz vrbibz destructis. ipse populus niniue q̄ p̄ multitudinem comparatur piscinis aquarū. ita inutilis erit vt resistere non valens hostibus: fugiat.

Allegorice. Aquę niniue id est mundi. sunt illi qui altitudinem celi relinquentes in ima lapsi sunt. quia omnia dogmata mundi que sunt extra ortum signatum. quibus magna videantur angusto tamen sine coartantur.

State state. Fugientibz populū mercibz damat niniue quasi mater. state state claudite portas. saltem in muris resistite hostibus. Sed nullus ex pietate matris reuertit. s̄ eam deserunt p̄dam hostibus. Unde vox ad babilonios dirigit diripite argentū.

Serant **Saltas in die**
Ignē habene curzus a die p̄para
Non mirum si babilonijs tam velociter veniunt ad vastandum. quia israelite vel niniue te prius astioz agitatoris. modo inutiles erit tonis eius. 7 agitatores eius cōsopiti sunt. In itineribus concurbari sunt. quadrigę conuulse sūt in plateis. Aspecius eorum quasi lā pades. quasi fulgura discurrentia Recordabitur fortioruz eius. Inuenerunt in itineribus suis. Velociter ascendent: mur os eius. 7 p̄parabitur vmbra culum. Porte fluuio rum ap̄t̄ sunt. templum ad solum dirutus. Et miles captiuus adductus est. 7 ancille eius minabuntur gemenes vt columbe. murmurantes in cordibz suis. Et niniue quasi piscina aquarum aque eius. ipsi vero fugerunt. State state. 7 non est qui reuertatur. Diripite argentum. 7 diripite aurum. 7 non est si desiderabilibus. Dissipata est. et scissa. 7 dilacerata. 7 cor tabescens.

All. Primū est. vt habitatores mūdi a deo peccando non fugiāt. qd si fugerint ad vocem dei. vel matris ecclesie reuocantis 7 dicentis. peccasti quiesce. debet cessare a fuga. i. culpa. s̄ obstinatus non vult redire. Cui a dyabolo dicit. defer tecū argentum mundani eloqui et aurum mundanę sapientie. dogmata tua omniū sensuū verborūqz compone flore. s̄ vasa id est corda corū adeo sunt p̄funda in cupiditate vt quālibet multitudo dinitiarum ea nō possit satiare.

Dissipata. hoc de his qui ad deū conuertunt qui dissipant calore fidei p̄ infidelitate gelati. et scidunt corda cōsistendo. et dilacerant penitendo. 7 cor p̄ durum tabescit calore sp̄s sancti. 7 genua prius rigida flectuntur deo. et deficiunt omnes voluptates carnis. Quod autem sequit et sa. o. s. n. o. ad illos p̄tinet qui volūt reuerti. quorū facies opientur confusione in similitudinem fuliginose olę.

Ubi est habitata.
All. Cūz transierit niniue. i. mundus. tunc sancti ammirantes et gaudētē dicent. Ubi est habitatio leonum ad quā iuit dyabolus et etiā catulus id est antichristus. et omis peruerse doctrine sermo. quem ante aduentum christi nemo exterruit. sed necauit plurimos suis demonibus et speluncas impleuit id est ecclesias suas cadaveribus et sanguine mortuorū.

Leo cepit sus.
Babuchodonosor iure victorie cuncta possidet. et vrbibz l' vrbibus suis captiuos in seruitutem tradidit. 7 rapinis et ornatu niniue impleuit thesauros 7 ciuitates suas.

Ecce ego ad te.
All. Cominatur deus mūdo q̄ multitudinē que lata uia ad mortē vadit succendet. 7 fumo malicie sue suffocabit et p̄ bonitatem suam etiam leones gladius id est sermo dei comedet. iustitū vt nemo exiit p̄ eos ad mortē capiat. 7 comprimet omnē strepitū malorū opm qui mortem hominibz nūciare solebat.

Ca. III.
Ubi est habitatio leonum. 7 catulus leonis. 7 non est qui exterrear. Leo cepit sufficenter catulis suis. 7 necauit leonis suis. Et impleuit p̄ceda speluncas suas. 7 cubile suum rapina. Ecce ego ad te dicit dominus deus exercituum. 7 succendā vsqz ad summum quadrigas tuas et leuculos tuos comedet gladius. Et exterminabō de terra p̄cedam tuam. 7 non audietur vltra vox nuntiorum tuorū.

Ca. III.
Ubi est habitatio leonum. 7 catulus leonis. 7 non est qui exterrear. Leo cepit sufficenter catulis suis. 7 necauit leonis suis. Et impleuit p̄ceda speluncas suas. 7 cubile suum rapina. Ecce ego ad te dicit dominus deus exercituum. 7 succendā vsqz ad summum quadrigas tuas et leuculos tuos comedet gladius. Et exterminabō de terra p̄cedam tuam. 7 non audietur vltra vox nuntiorum tuorū.

Ca. III.
Ubi est habitatio leonum. 7 catulus leonis. 7 non est qui exterrear. Leo cepit sufficenter catulis suis. 7 necauit leonis suis. Et impleuit p̄ceda speluncas suas. 7 cubile suum rapina. Ecce ego ad te dicit dominus deus exercituum. 7 succendā vsqz ad summum quadrigas tuas et leuculos tuos comedet gladius. Et exterminabō de terra p̄cedam tuam. 7 non audietur vltra vox nuntiorum tuorū.

Ca. III.
Ubi est habitatio leonum. 7 catulus leonis. 7 non est qui exterrear. Leo cepit sufficenter catulis suis. 7 necauit leonis suis. Et impleuit p̄ceda speluncas suas. 7 cubile suum rapina. Ecce ego ad te dicit dominus deus exercituum. 7 succendā vsqz ad summum quadrigas tuas et leuculos tuos comedet gladius. Et exterminabō de terra p̄cedam tuam. 7 non audietur vltra vox nuntiorum tuorū.

Quis in morbis corporis flagellum dyaboli sentit. Inmittit enim aliqui non ex natura elementorum. sed ex dyabolo patiente. vel regis morbo. sicut ydro pis vel labor calculi et huiusmodi. Est in mundo etiam impetus rotarum. cum homines ignari ubi salus ubi periculum huc et illuc discurrant. Est et equus frenatus. id est dyabolus qui fugientes acriter insequitur. conculcat. et illudit. Est et quadriga feruens qui cum perbarone submergit. Que quatuor equis trahitur id est quatuor animi passionibus. Unde incipiunt metuuntque. dolentque. gaudentque. Sonat et in ninive eques ascendens. id est dyabolus cuius gladius dyalicti ca arte fulgidus. et basta fulgida dum transfert se in angulum lucis. et his armis multi interficiuntur qui non statim per gratiam carentur. sed graui ruina. in qua non est finis. quia malicia non habet finem. sed mala corrumpunt. et contingunt in corporibus mortuorum qui multiplicatione fornicationis perstrata sunt. Est autem in ninive meretricis speciosa et que ad amorem sui pernicitatem diuisis maleficijs trahit. hęc vendit gentes in fornicationibus. sed dum amore temporalium et tedio honorum qui fuerat in membris chulsi. hanc membra meretricis. et alios secum trahunt.

Uxor flagelli. Describit exercitus ninive preparatis se ad bellum.

Quot sunt species peccatorum. tot gentes ninive.

Et corrumpent et anima peunt luxuriosi. et corpe cui seruiunt debilitant in presenti.

Ecce ego ad te loquitur. id est metapora malitiam adulterij que reprehensa perducit in medium et ante oculos omnium depompatur.

Loquitur medicus veniens ex celo ad sanandum mundum. qui vniuersos potest curare morbo. Reudabo. id est faciam te intelligere et

rotas tuas quos ante putabas esse virtutes et gentes quas vendidisti in fornicatione tua ostendam nuditate tuam. ut velinat fornicari tecum videtes turpe corpus tuum cuius suspicie plus ducebantur et regnis que maiora quam gentes ignominiam quam tibi intulisti. et perniciam super te abominatorem id est ostendam que abominabilis esse debeas illis qui tecum plus unum corpus efficiantur. et ponas te in exemplum ut similitudo pene deterreat a simili tudine culpe.

Et erit. Distice que falsa pulcritudine mundi non irretitur. et turpitudinem eius intrinsicam videt resiliit ab eo et omnia terrena bona digna planctu indicans dicit. Miser est mundus qui tot homines alligat vitijs et retinet. Sed quis intelligens hanc misericordiam dolet mundo. Quasi pauci sunt qui etiam in morte sua a complexibus speciosae meretricis possunt auelli. An queram consolatorum. Quis disputans de conuersatione tua instabili

te rapina. Uxor flagelli. et vorum

petus rote. et equi frementis. et

quadrigę feruentis. et equitis ascendentis

et micantis gladij. et fulgurantis

haste. et multitudinis interfectę

et grauis ruine. nec est finis

cadauerum. et corrumpent in corporibus

suis propter multitudinem fornicationum

meretricis speciosę et grate. et habentis maleficiam.

Que vendidit gentes in fornicationibus suis. et familias in maleficijs suis

circum. et reuelabo pudenda tua in facie tua.

et ostendam gentibus nuditatem tuam. et regnis ignominiam tuam.

et perniciam super te abominatorem. et contumelias te afficiam.

et ponam te in exemplum. et erit ois qui viderit te resiliet a te

et dicet. Uastata est ninive.

Quis

qua omnia fluctuantia prent in te aliquid inuenire. unde consolator tibi queat adhibere.

Unde quis tuus poterit esse consolator. quando in tua potestate nulli us miserabilis. nec socium tui luctus preparasti. que noluiti consolare habere regnandi.

Nunquid melior es ab alexandria. aut populosa aut potentior. ipsa que capiet a rege babilonis nabuchodonosor sicut et tu. postquam descebitur situs alexandrie que super nilum et mare posita hinc inde aqo ambitur.

Nunquid melior es ab alexandria populosa que habitat in fluminibus. Aquę enim duo nili. inde lacu mariatico. et altera parte mari cingitur in circuitu eius. cuius diuitie maris et ethiopia et egiptus et africa sunt in parte alexandrie sita. puinciarum et urbis ostendit huius populi fuerit confederati sunt

re. a que muri eius. Ethiopia fortitudo eius et egiptus. et non est finis. Africa et libies fuerunt in auxilio tuo. Sed et ipsa in transmigracione ducta est in captiuitatem.

Paruuli eius elisi sunt in capite omnium viarum. et super inclitos eius miserunt sortem. et oes optimates eius confixi sunt in compe

ribus. Et tu ergo inebriaberis et eris despecta. et tu queres auxiliu ab inimico. Omnes munitiones tue sicut ficus cum grossis suis. si in terram caderet. labore inferat colligenti concussę fuerint cadent in os comedentis.

Ecce populus tuus mu lieres in medio tui. Inimicis tuis

desistat te persequi. sed omnes in te. dulcedo secularis potetia dogmata de uorabuntur a comedente dyabolo prima concussione arboris

Et tu ergo in. Num alexandria sit passura. tu etiam o ninive quodam dices et speciosa de eodem calice bibens inebriaberis et consopita iacens ab omnibus despicieris. et in tantam veniens necessitatem a babilonia sine contra babilonios ab inimicis tuis auxiliu rogabis

Ecce populus tuus. Morali. Ninive que speciosa videtur anima notat. natura pulchram que voluptatibus herens effeminatur. et portas sensuum aperit vicijs et demonibus. Siquis enim est amator voluptatum potius que dei. portas terre sue aperuit inimicis. et vectes huius babilonie igne consumetur id est naturale bonum anime per quod posset daudat hostibus iter corpororum sensuum. huius dicitur ut attrahat sibi aquam diuini sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum anime. ne

desistat te persequi. sed omnes in te. dulcedo secularis potetia dogmata de uorabuntur a comedente dyabolo prima concussione arboris

Et tu ergo in. Num alexandria sit passura. tu etiam o ninive quodam dices et speciosa de eodem calice bibens inebriaberis et consopita iacens ab omnibus despicieris. et in tantam veniens necessitatem a babilonia sine contra babilonios ab inimicis tuis auxiliu rogabis

Ecce populus tuus. Morali. Ninive que speciosa videtur anima notat. natura pulchram que voluptatibus herens effeminatur. et portas sensuum aperit vicijs et demonibus. Siquis enim est amator voluptatum potius que dei. portas terre sue aperuit inimicis. et vectes huius babilonie igne consumetur id est naturale bonum anime per quod posset daudat hostibus iter corpororum sensuum. huius dicitur ut attrahat sibi aquam diuini sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum anime. ne

desistat te persequi. sed omnes in te. dulcedo secularis potetia dogmata de uorabuntur a comedente dyabolo prima concussione arboris

Et tu ergo in. Num alexandria sit passura. tu etiam o ninive quodam dices et speciosa de eodem calice bibens inebriaberis et consopita iacens ab omnibus despicieris. et in tantam veniens necessitatem a babilonia sine contra babilonios ab inimicis tuis auxiliu rogabis

Ecce populus tuus. Morali. Ninive que speciosa videtur anima notat. natura pulchram que voluptatibus herens effeminatur. et portas sensuum aperit vicijs et demonibus. Siquis enim est amator voluptatum potius que dei. portas terre sue aperuit inimicis. et vectes huius babilonie igne consumetur id est naturale bonum anime per quod posset daudat hostibus iter corpororum sensuum. huius dicitur ut attrahat sibi aquam diuini sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum anime. ne

desistat te persequi. sed omnes in te. dulcedo secularis potetia dogmata de uorabuntur a comedente dyabolo prima concussione arboris

Et tu ergo in. Num alexandria sit passura. tu etiam o ninive quodam dices et speciosa de eodem calice bibens inebriaberis et consopita iacens ab omnibus despicieris. et in tantam veniens necessitatem a babilonia sine contra babilonios ab inimicis tuis auxiliu rogabis

Ecce populus tuus. Morali. Ninive que speciosa videtur anima notat. natura pulchram que voluptatibus herens effeminatur. et portas sensuum aperit vicijs et demonibus. Siquis enim est amator voluptatum potius que dei. portas terre sue aperuit inimicis. et vectes huius babilonie igne consumetur id est naturale bonum anime per quod posset daudat hostibus iter corpororum sensuum. huius dicitur ut attrahat sibi aquam diuini sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum anime. ne

desistat te persequi. sed omnes in te. dulcedo secularis potetia dogmata de uorabuntur a comedente dyabolo prima concussione arboris

Et tu ergo in. Num alexandria sit passura. tu etiam o ninive quodam dices et speciosa de eodem calice bibens inebriaberis et consopita iacens ab omnibus despicieris. et in tantam veniens necessitatem a babilonia sine contra babilonios ab inimicis tuis auxiliu rogabis

Ecce populus tuus. Morali. Ninive que speciosa videtur anima notat. natura pulchram que voluptatibus herens effeminatur. et portas sensuum aperit vicijs et demonibus. Siquis enim est amator voluptatum potius que dei. portas terre sue aperuit inimicis. et vectes huius babilonie igne consumetur id est naturale bonum anime per quod posset daudat hostibus iter corpororum sensuum. huius dicitur ut attrahat sibi aquam diuini sermonis quasi murum. et obtineat quasi naturale bonum anime. ne

hostis ad interiora prumpat. Sequitur Intra in lutu. i. q. d. inersis malis te i...

Eccc popu. tu.

All. Dominine ppls tu? id est omes seculares ita vicis sunt enervati ut nichil virile habeant. Unde inimici...

adaptionem pandent porte terge tuq. deuo. rabi ignis. vectes tuos

Aquam propter obsidionem hau. desit potus obsessio.

ri tibi. extrue munitoes tuas. In. tra in lutum z calca. subigens te

ne laterem. Ibi comedet te ignis. co. ita tu a gladio furentis exercitus deuo. rabi

ribis gladio. deuo. rabi te vt bru. cus. Longregare ergo vt brucus.

multiplicare vt locusta. Plures fecisti negociationes tuas.

le sint celi. Bruchus expansus est z aduolauit. Custodes tui quasi locuste.

z puuli tui quasi locuste lo. custarum. que confident in sepib.

in die frigoris. Sol ortus est. z a. uolauerunt. z no est cognit. locus

earuz vbisuerint. Dormitauerunt pastores tui rex assur. sepelientur

principes tui. Latitauit populus tuus in montibus. z non est q. co. gregat. Non est obscura contritio

tua. pessima est plaga tua. Omnes qui audierunt auditonem tuam.

compresserunt manum super te. Quia sup quem non transijt mali. cia tua semper.

Qui carentes calore veri solis sedet in spinosis sedibus id est homidis phylsophorum sententia. Sed cum

venit ortus solis. i. iudiciu. verg. cognitio. relinquit spinas suas et tra. seunt in parum et liberum volatum.

Congregare. Et cum multiplicata fueris vt brucus et vt locusta i. unum congregata. z congregaueris diuitias sicut astra celi. sicut locusta z

brucus et atbelabus qui est fetus locustę calescente sole auolant nec repiunt sic tu dispergeris. et fugies.

Natura locustaru est. ut in frigore torpeant in calore volitent

Incipit prologus in abacuch prophetam.

Quattuor

prophete i duo decim. ppheta rum volumine sunt. e quibus tres in principio lemna id est pondus titulu habent. haum abacuch z malachias. Porro zacharias in medio z circa finem duos huiusmodi ponit titulos. e quib. vnus est. onus verbi domini i terra adrach z damasci requiei eius. alter in fine. onus verbi domini sup israel. De naum oronibus tu is iam liber vnus editus est. De zacharia z malachia si vita com. s fuerit differet. Nunc abacuch habemus in manibus. qui veler eo q. amabilis domini est vocat. am. plexatio. vel q. in certamen. et luctam. (z vt ita dicam) amplexum cu deo congregatur amplexans. id e luctans fornicus est nomen. Nul lus enim tam diu audaci voce au sus est deum ad disceptationez iusticie prouocare. z dicere ei. Cur i rebus humanis z mundi ist. po. pa tanta rerum versatur iniquitas. Uociferabor ad te vim patiens. z non saluabis. Quare ostendi sti michi iniquitatem z labore videre. Lacerata est lex z non peruenit vsq. ad finem iudicium. qa im pius pualet aduersus iustum. z io egredietur iudicium puezsum. Uides q. temeraria vox lit. z quoda modo blasphemantis creatorem suum ad iudiciu prouocare. z vas fragile aduersus figulum. cur tale vel tale factum sit disputare. Nec non et hoc animaduertendum q. assumptio vel pondus que grauia iam esse diximus. prophete visio e z aduersum montani dogma per uersum intelligit quod videt. nec amens loquitur. nec more insanie tium feminazū dat sine mete sonu. Unde et apostolus iubet vt si pro

potentis vrbis. p. ammiratone insperati nunciij compment manus. vel ex gaudio insultantes tibi plaudent manibus.

Porro atbelabus modicis pennis poti. reptas q. uolans. ubi atq. out vsq. ad pul uerem cuncta plumit. q. donec crecant pen ne. abire non potest.

Dormitauerunt. Quia ppls tu? vt mulieres. z porte inimicis apte. et omis multitu do sup murum sedes sicut locustę. que qua si illucescente sole adue niente nabubodono for fugit de ppugna culis. et non reueria e ad locum suum. q. oia tibi intulit deus irate. p. va statoe popli sui. ideo destructa est ciuitas tua.

Dormitauerunt. Cum bucusq. de ma di ruina dicitur. si. i. si ne de vulnere ipi. dia boli er. q. pnceps fuit mudi. et illo se glaba tur dñari. ad quez sic fit apostropho. Olu aser pmutal es. destruc ta e nimue ciuitas ma lpreciosa z potes. in q. etiaz filio dei aduersa batis. pastores q. nutri ebāt plm no in salu tem. s. vt eos denora res defecerunt. Turba pli q. te colebat. te et vibem tuaz deserens ad latibula montium. i. aploz pfugit z nlls e tuoz duci. q. turbaz oli tuaz ad se reuocet. Plaga tua toto orbe psonuit. Omnes insul tant tibi tua supplan tatone prius decepti. Quia vel nullus vel raris est que tu aliqn non deceptis. Ille in quo non stat sed tran sit malicia dyaboli po test ei insultare z. bois operibus quasi dire ctis manibus sup. euz conrepare.